UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Música

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1V, Sala 5 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4522 - www.ppgmu.iarte.ufu.br - ppgmus@ufu.br

HOMOLOGAÇÃO Nº 104

EDITAL PPGMU Nº 5/2023

EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES E DO PROCESSO DE SELEÇÃO 2024/2 PARA
INGRESSO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA 2024/2

NOTA FINAL NO PROCESSO SELETIVO

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares que lhe foram conferidas pela
Portaria de Pessoal UFU Nº 2975, de 31 de maio de 2023, divulga no dia 13/05/2024 o resultado da
NOTA FINAL  do Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Mestrado do Programa de Pós-
Graduação em Música - Edital PPGMU Nº 5/2023.

Classificação Nº
Inscrição Nome do Candidato

Nota
da

Etapa
I

Nota
da

Etapa
II

Nota
da

Etapa
III

Nota Final
(média

Ponderada)
Resultado

1 4 Joicemara Aparecida do Amaral 8,8 7,92 7,5 8,19 Classificada
2 11 Alexandre Junior de Alencar Amorim 8,1 6,81 9,7 7,90 Classificado
3 12 Igor Silva Rosa de Oliveira 8,32 8,2 5,5 7,71 Classificado
4 10 Lucas Tadeu Leme Joly 7,3 6,9 10 7,68 Classificado
5 9 Iris Emanuella de Castro Nascimento 9,05 7,69 1,9 7,08 Classificada
6 16 Marilia Chaves Silveira 8,45 4,75 6,2 6,52 Classificada
7 14 André Giacometti Floro Silva 7,22 6,83 2,2 6,06 Classificado
8 3 Diego Meireles David Ferreira 6,42 5,41 6,5 6,03 Classificado
9 5 Cassio Ribeiro Silva 6,1 7,86 2,2 6,02 Classificado
10 8 Mariana Ribeiro Jonas Damião 6,5 6,97 3,1 6,01 Classificada
11 7 Holmes de Avelar Molinari 5,2 6,59 1,7 5,06 Eliminado
12 6 Diego Alex Sandro Silva 4,95 6,76 1,2 4,92 Eliminado
13 1 Tiago Borges Caixeta 6 4,93 1 4,57 Eliminado
14 2 Antônio Júnior da Silva Morais 6 4,39 1 4,36 Eliminado
15 17 Lillian de Sousa Sá 4,87 4,9 1 4,11 Eliminada
16 15 Arthur Henrique Silva 2,8 5,33 1 3,45 Eliminado
17 13 Marcos Rodrigues da Silva 7,62 0 1 3,25 Eliminado
* Obs.: Conforme o item 5.5.1 do Edital, a nota final de cada candidato será obtida pela média ponderada com os

pesos de 0,4 para Etapa I; 0,4 para Etapa II e 0,2 para Etapa III.

Maurício Tadeu dos Santos Orosco
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Música
Portaria de Pessoal UFU Nº 2975, de 31 de maio de 2023

Homologação 104 (5404313)         SEI 23117.086245/2023-17 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Mauricio Tadeu Dos Santos Orosco, Coordenador(a),
em 13/05/2024, às 17:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5404313 e o
código CRC 84D72C0E.

Referência: Processo nº 23117.086245/2023-17 SEI nº 5404313

Homologação 104 (5404313)         SEI 23117.086245/2023-17 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação 104 (5404313)